



Til eksportører til fjernøstlige destinationer i  
Den Russiske Føderation (Rusland)

INTERNATIONAL TRADE DIVISION

J.nr.: 2009-20-2310-00365/jok  
18. december 2008

### **Rusland - forhåndsanmeldelse vedrørende eksport til fjernøstlige regioner**

#### **Bemærk!! Ændring af procedure for forudanmeldelse af eksportet til det fjernøstlige Rusland pr. 1. januar 2010.**

Forsendelser af kød og kødprodukter afsendt fra Danmark til følgende fjernøstlige regioner af Rusland skal fremover forud anmeldes senest 10 dage efter afsendelsen fra Danmark ved brug af dokumentet mærket: la 23,0-2006 Rusland 04-2008 (Forhåndsanmeldelse)

Der er tale om notifikation til de nedennævnte regioner:

- **Primorsky Kray**
- **Kamchatsky Kray**
- **Magadanskay Oblast**
- **Sakhalinskaya Oblast**
- **Khabarovasky Kray**

Anmeldelserne skal fremover forhåndsanmeldes til Fødevestyrelsen sammen med indskannede kopier af de certifikater, som forudanmeldelsen omhandler. Fødevestyrelsenr fortager herefter den endelige anmeldelse overfor de russiske myndigheder.

Anmeldelsen skal ske til følgende E-mail adresse: [notirus@fvst.dk](mailto:notirus@fvst.dk).

Kravet om forudanmeldelse har været gældende siden 1. april 2008, hvor de russiske myndigheder har præciseret, at anmeldelsen foretages af en myndighed.

Fødevestyrelsen har følgende bemærkninger til dokumentet:

#### Generelt:

Det er Fødevestyrelsens opfattelse, at dokumentet skal anvendes af eksportøren og dokumentet må ikke printes på Fødevestyrelsens vandmærkepapir eller med styrelsens logo. De russiske myndigheder har påpeget, at der skal udfyldes et skema for hver produkttype.

I afkrydsningsfeltet øverst i skemaet, skal derfor angives om produktet stammer fra kvæg, svin eller fjerkræ.

Af hensyn til sikkerheden stiller de russiske myndigheder krav om, at informationerne (skemaet) fremsendes i en pdf-fil.

Der skal desuden medsendes en pdf-fil i samme e-mail til Fødevarestyrelsen, der indeholder en indskannet kopi af det eller de certifikater, som forhåndsansøgningen omhandler. Såfremt disse kopier ikke er vedlagt, vil partiet ikke fra Fødevarestyrelsen side blive forudanmeldt før styrelsen har modtaget de nævnte certifikatkopier.

Fødevarestyrelsen forventer at forudanmelde partier 1 gang om uge på tirsdage. Forudansøgelser der er indgået på ovennævnte e-mailadresse senest kl. 24.00 på mandage, vil blive medtaget i den førstkommande anmeldelse.

Eksportørerne må selv sikre, at tidsfristerne i forhold hertil bliver overholdt.(10 dages frist fra afsendelse)

Fødevarestyrelsen vil snarest meddele de russiske myndighederne, at de hidtidige anmeldelses adresser ikke er gældende efter den 31. december 2009.

Venlig hilsen

John Kjeldgaard  
Kontoret for International Omsætning  
Tlf. nr. 3395 6669/ e-mail: jok@fvst.dk